
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 

EDITAL N° 007/2025/DDP - DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

A Profa. Dra.  Maria Lígia dos Reis Bellaguarda, Chefe do Departamento de Enfermagem, 

no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital no 007/DDP/PRODEGESP/2025, de 24 

de fevereiro de 2025, o qual trata do Processo Seletivo Simplificado para contratação de 

Professor  por  tempo  determinado  para  o  Departamento  de  Enfermagem  – 

Enfermagem/Enfermagem Médico-cirúrgica, Processo n. 23080.004686/2025-27,

RESOLVE
Divulgar o Resultado Preliminar, por ordem de classificação, do Processo Seletivo: 

Classificação Geral

NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Maiara Suelen Mazera 9,81 1º lugar

Daniela Soldera 9,00 2º lugar

Leandro Martins Costa de Araújo 8,10 3º lugar

Nataniele Kmentt da Silva 7,33 4º lugar

Florianópolis, 17 de março de 2025.

Profa. Dra. Elaine Cristina Novatzki Forte 

Presidente da Comissão Examinadora

Portaria Nº 003/2025/NFR, de 11 de março de 2025


	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO EDITAL N° 007/2025/DDP - DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
	RESOLVE

		2025-03-17T10:33:19-0300




